
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 64: Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial

CPA: 69 - 70

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 3.203.960

Importaciones 571.089

Resto de España 425.175 61 Actividades jurídicas y de contabilidad; actividades de las sedes centrales; actividades de consultoría de gestión empresarial3.035.051 94,73% 94,73%

Resto del mundo 145.914 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 49.678 1,55% 96,28%

Total oferta a precios básicos 3.775.049 58 Seguros, reaseguros y fondos de pensiones, excepto Seguridad Social obligatoria 25.774 0,80% 97,08%

Costes de distribución e impuestos 1.434.705 57 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 24.802 0,77% 97,86%

Costes de distribución 0 78 Actividades de servicios sociales mercado 11.983 0,37% 98,23%

Impuestos netos sobre los productos 1.434.705 56 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información11.198 0,35% 98,58%

Total oferta a precios de adquisición 5.209.754 55 Telecomunicaciones 10.907 0,34% 98,92%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 3.836.656

Gasto en consumo final 444.634

Gasto de los hogares 322.078 43 Construcción 526.186 13,71% 13,71%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 94.198 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 392.258 10,22% 23,94%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 28.358 61 Actividades jurídicas y de contabilidad; actividades de las sedes centrales; actividades de consultoría de gestión empresarial339.238 8,84% 32,78%

Formación bruta de capital 756.209 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 247.055 6,44% 39,22%

Formación bruta de capital fijo 756.209 20 Coquerías y refino de petróleo 241.664 6,30% 45,52%

Variación de existencias 0 39 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 165.410 4,31% 49,83%

Exportaciones 172.255 60 Actividades inmobiliarias 146.165 3,81% 53,64%

Exportaciones al resto de España 152.243 62 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 135.811 3,54% 57,18%

Exportaciones al resto del mundo 20.012 57 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 120.081 3,13% 60,31%

Total demanda a precios de adquisición 5.209.754 55 Telecomunicaciones 91.101 2,37% 62,68%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía

Código de rama Rama Miles de € % sobre el total % acum. sobre 

el total

Código de rama Rama Miles de € % sobre el total % acum. sobre 

el total


